
 

 

 
 
 
 
 
 
 
An die Stadt/-Kreissportjugenden und Stadt-/ Kreissportbünde 
 
 
 
Förderung für Maßnahmen mit geflüchteten Menschen aus der Ukraine 
 
Liebe Kolleginnen und liebe Kollegen, 
 
das Bundesprogramm „Integration durch Sport“ des DOSB (BAMF) stellt zusätzliche  
finanzielle Fördermittel für die Integration von geflüchteten Menschen aus der Ukraine  
zur Verfügung. 
Die Fördermittel können für zusätzliche Maßnahmen aber auch ergänzend zur 
bisherigen Förderung verwendet werden. (kein neues Projekt, sondern eine Ergänzung 
innerhalb des Bundesprogramms)  
Mit diesen Mitteln sollen unkompliziert praktische Maßnahmen unterstützt werden, an 
denen Geflüchtete aus der Ukraine BETEILIGT sind.  
 
Für Kreis- und Stadtsportbünde, Kreis- und Stadtsportjugenden, Fachverbände sowie 
Sportvereine besteht die Möglichkeit kurzfristig und nach Bedarf eine Förderung in 
Anspruch zu nehmen. 
 
Förderungsfähig sind: 

- Übungsleiterkosten (10 € pro 60 min) für Bewegungsangebote  
- Kleinsportgeräte für den Übungsbetrieb 
- Betreuer/ Helfer/ Dolmetscher für Veranstaltungen 
- Vereinsförderung bis 1000 € 
- BFD mit Flucht (für geflüchtete Menschen) 
- Kooperationsprojekte/ Veranstaltungen mit Schulen in denen ukrainische 

Kinder lernen 
- Sonstige Sonder-Maßnahmen (bspw. gesonderte Projekte an Unterkünften, 

etc.) nach Rücksprache auch mit einem höheren Etat 
 

 
Wir bitten Euch zunächst (wenn möglich um eine kurzfristige) Rückmeldung, inwieweit 
Bedarfe bestehen. Außerdem bitten wir Euch, euere Vereine zu informieren.  
 
folgende Kontakte stehen Euch hierzu zur Verfügung: 
 
Uwe Koch: (Tel.: 033205 54986) ;u.koch@sportjugend-bb.de ) 
Jörg Schneider: (Tel.: 033205 20973);j.schneider@sportjugend-bb.de) 
Larissa Markus: (Tel.: 033205 54983); l.markus@sportjugend-bb.de)  
Marcus Penke: (Tel.: 033205 204813); m.penke@sportjugend-bb.de)  
Frauke Offer:  (Tel.: 033205 204813); f.offer@sportjugend-bb.de) 
Jonas Weber: (Tel.: 033205 20973); j.weber@sportjugend-bb.de)  
 
 
Mit freundlichen Grüßen 
 
 
Uwe Koch 
Projektleiter 

Uwe Koch 
Projektleiter  
„Integration durch Sport“  
Tel.:  033205 54986 
Fax.:  033205 54977 
u.koch@sportjugend-bb.de 
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